

اعلامیه مطبوعاتی

تنها عقیده اسلامی اساس دولت و قوانین؛ هدف، حاکمیت اسلام است، نه صرف حاکمیت یک مسلمان!

(ترجمه)

عقیده اسلامی باید تنها اساس دولت و قوانین باشد، چون هدف اصلی این است که اسلام حاکم شود، نه این که فقط یک فرد مسلمان بر سر قدرت بیاید.

در دوم ماه جاری، دولت انتقالی سوریه اعلام کرد که کمیته‌ای از کارشناسان را برای تهیه پیش‌نویس قانون اساسی مرحله انتقالی تشکیل داده است. امروز، پنج‌شنبه ۱۳/۳/۲۰۲۵، این کمیته پیش‌نویس را به رئیس‌جمهور انتقالی، احمد الشرع، ارائه داد و او آن را تأیید کرد. طبق این اعلامیه، سوریه همچنان "جمهوری عربی سوریه" باقی خواهد ماند، دین رئیس‌جمهور "اسلام" تعیین شده، فقه اسلامی منبع اصلی قانون‌گذاری خواهد بود و قدرت‌ها به طور کامل از هم جدا خواهند شد. همچنین، دادگاه قانون اساسی منحل شده، مرحله‌ای انتقالی به مدت پنج سال تعیین شده و مجلس نمایندگان و رئیس‌جمهور به ترتیب وظایف قانون‌گذاری و اجرایی را بر عهده خواهند داشت.

اسلام به ما دستور داده که حاکمیت بر اساس عقیده اسلامی باشد و این عقیده تنها مرجع قانون‌گذاری قرار گیرد، نه این که مانند قوانین بشری، ترکیبی از اسلام و قوانین غربی باشد.

ای مردم شام! اگر می‌خواهید حکومتی واقعاً اسلامی داشته باشید، باید عقیده اسلامی تنها منبع قوانین باشد. غیر از این، ما تابع قوانین تحمیل شده از سوی دیگران خواهیم بود. الله سبحانه و تعالی در قرآن می‌فرماید:

﴿فَمَنْ آتَبَعْ هُدَايَ فَلَا يَضِلُّ وَلَا يَشْقَى * وَمَنْ أَعْرَضَ عَن ذِكْرِي فَإِنَّ لَهُ مَعِيشَةً ضَنْكًا﴾ [طه: ۱۲۳ و ۱۲۴]

ترجمه: هرکس از هدایت من پیروی کند، گمراه و بدبخت نخواهد شد و هرکه از یاد من روی بگرداند (و از احکام کتاب آسمانی دوری گزیند)، زندگی تنگ (و سخت و گرفته‌ای) خواهد داشت و روز رستاخیز او را نابینا (به عرصه قیامت گسیل و با دیگران در آنجا) گرد می‌آوریم.

همچنان الله سبحانه و تعالی به نقل از یوسف علیه السلام فرموده است:

﴿إِن الْحُكْمُ إِلَّا لِلَّهِ أَمَرَ أَلَّا تَعْبُدُوا إِلَّا إِيَّاهُ ذَلِكَ الدِّينُ الْقَيِّمُ وَلَكِنَّ أَكْثَرَ النَّاسِ لَا يَعْلَمُونَ﴾ [یوسف: ۴۰]

ترجمه: الله دستور داده که جز او را نپرستید. این است دین راست و ثابتی (که ادله و براهین عقلی و نقلی بر صدق آن رهبرند) ولی بیشتر مردم نمی‌دانند (که حق این است و جز این پوچ و ناروا است).

ای مسلمانان شام! تنها حاکمیت اسلام است که عزت شما را حفظ کرده، امنیت شما را تأمین می‌کند و دشمنان شما را شکست می‌دهد. شما در این ۱۳ سال با استقامت و فداکاری‌های خود نشان دادید که ادامه‌دهنده راه صحابه هستید. پس ثابت قدم بمانید و از مسیر خود منحرف نشوید تا اسلام در سایه خلافت حاکم شود، همان خلافتی که پیامبر صلی الله علیه وسلم درباره آن فرمود:

﴿ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَىٰ مِثَاجِ النَّبُوءَةِ﴾

ترجمه: سپس خلافتی بر اساس روش نبوت خواهد آمد.

ای مردم شام! بدانید که حکومت جمهوری که در آن انسان‌ها قوانین را وضع می‌کنند، مورد قبول اسلام نیست، همان‌طور که حکومت‌های سلطنتی و امپراتوری نیز مردود هستند. تنها حکومتی که می‌تواند عزت و امنیت را به مسلمانان بازگرداند، حکومتی است که بر اساس رضایت الله سبحانه و تعالی و پیامبرش صلی الله علیه و سلم باشد. اکنون وقت آن است که فقط از الله بترسیم، نه از شرق و غرب. الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿اتَّخَشَوْهُمْ فَاللَّهُ أَهَقُّ أَنْ تَخْشَوْهُ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ﴾ [توبه: ۱۳]

ترجمه: آیا از آنان (دشمنان) می‌ترسید (و به جنگ آنان نمی‌روید)؟ در صورتی که سزاوارتر آن است که از الله (سبحانه و تعالی) بترسید (و از کیفر نافرمانی او بهراسید) اگر واقعاً ایمان دارید (و مؤمنان راستین هستید).

اینک زمان پایان دادن به ظلم و تلاش برای برپایی حکومت اسلامی، یعنی خلافت، فرا رسیده است.

﴿وَنُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتُضِعُوا فِي الْأَرْضِ وَنَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَنَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ﴾ [قصص: ۵]

ترجمه: ما می‌خواهیم که به تضعیف‌شدگان و ناتوانان تفضیل نمائیم و ایشان را پیشوایان و وارثان (حکومت و قدرت) سازیم.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ولایة سوریه

شماره صدور: ۱۴ / ۱۴۴۶

۱۳ رمضان سال ۱۴۴۶ ه.ق.

۱۳ مارچ سال ۲۰۲۵ م.

مترجم: محمد مزمل